購入計画

補助金申請書の提出

申請内容の審査

補助金交付決定通知書の郵送

資機材の購入

実績報告書の提出

実績内容の審査

補助金額確定通知書の送付

③収支予算書

②事業計画書

①補助金交付

申請書

⑥委任状

⑤口座振替依頼書

④見積書

③収支決算書

①実績報告書

④領収書等

②事業結果
報告書

■申請に必要な書類

① 補助金交付申請書

② 事業計画書

③ 収支予算書

④ 見積書・購入製品資料等

⑤ 口座振替依頼書

⑥ 委任状（必要な場合）

資機材購入に係る補助金の流れ

■購入品目を検討し見積書を入手

 申請書類の作成を行う

■資機材購入は、必ず「補助金
交付決定通知書」の到着後に行
ってください。

■実績報告の提出書類

① 実績報告書

② 事業結果報告書

③ 収支決算書

④ 領収書等支払関係書類、

２
カ
月
以
内

6 月１日より
受付開始

■申請書の提出から１～２週間で「交付決定通知書」を

郵送します。併せて実績報告用の必要書類も同封します。

※補助金の申請は、各自主防災組織（自治会）原則

年度内に１回までです。

※予算の都合上、申請を締め切る場合があります。

※印鑑は「交付申請書」「実績報告書」「訂正印」とも

に同一の印鑑を使用してくだい。

交付決定

通知書

収支決算書 実績報告書 事業結果
報告書

実績報告で必要な書類

 実績報告は、

資機材購入から

２カ月以内に!

様式第７号（別表関係）その２

補 助 金 交 付 申 請 書

                             年  月  日

小 田 原 市 長 様

             申請者 住  所 小田原市

                名称及び            自主防災組織

                 代表者名

                      防災本部長

     年度自主防災組織等育成事業費補助金の交付を受けたいので、関係書類を

添えて申請します。

１ 事業の種類、目的、内容及び成果

   種類 自主防災組織等育成事業（防災資機材購入）

   目的 防災資機材の整備により、地域防災力の向上を図る

   内容 別紙事業計画書のとおり

２ 交付申請額

   申請額        円

  （構成世帯数      世帯）※資機材購入事業の場合（購入       円）

３ 補助事業の遂行に関する計画

   実施予定日     年  月  日

   経費配分及び使用方法：別紙収支予算書のとおり

４ 添付資料

   (1) 事業計画書

   (2) 収支予算書

   (3) 見積書等購入物品資料(※防災資機材購入のみ)

令和２

４０,０００
 １２６ ６２,４８０

５３,６８０

令和

荻窪３００番地

北 条 中 央

小田原 梅太郎

※書き間違えた場合は、修正箇所に

朱肉を使用した印鑑をご使用ください。

（シャチハタ等のスタンプ印は不可）

 自治会名を記入します。

 例 〇：「北条中央 自主防災組織」

   ×：「北条中央自治会 自主防災組織」

※「自治会」の文字は記入しないでください

補助金額を記入します

４月時点の報告自治会加入世帯数

購入する資機材の金額（税込み）

※ネーム入れ代・配送費・手数料・

工事費等の資機材本体以外の費

用は対象外のため、それを除いた

金額を記入してください。

補助金交付申請書《記入例》

 ※書き間違えた場合は、修正箇所に
 二重線を引き訂正印を押してください。

消せるボールペン等で記入された書類は
無効となりますのでご注意ください。

様式第１１号（別表関係）

収 支 予 算 書

（収入）

経費名 予算額 内訳（項目名と金額を記載）

自己負担額 １３,６８０円  自治会費より

市 補 助 金

４０,０００円

 構成世帯数１２６世帯、上限４０,０００円

 ５３,６８０円×４/５＝４２,０００円

         （補助額：千円未満は切り捨て）

そ の 他 円

合   計 ５３,６８０円

（支出）

経費名 予算額 内訳（項目名と金額を記載）

テント ３８,２８０円
 テント（３間×２間）
 ＠３４,８００円×税（1.1）×１張

ヘルメット １５,４００円
 ヘルメット
 ＠１,４００円×税（1.1）×１０個

 円

 円

 円

合   計 ５３,６８０円  税込み

  （注）この記載内容を満たす予算書を団体が独自様式で作成している場合は、

     それに代えることができる。

収支予算書《記入例》

購入単価と数量を記入

自治会費等の自己負担分

名入れ代金や工事費、送料、

手数料などは補助の対象で

はないのでご注意してくだ

さい。

上限金額については別紙

「補助金基準表」を参照

「市補助金」額は、「世帯別の上限額」か

「購入額の 4/5（千円未満は切り捨て）」

  のうち低い方の額となります。

購入する資機材名称と金額（税込）

複数購入する場合は項目を分ける。

口 座 振 替 依 頼 書

令和  年度自主防災組織等育成事業補助金

   上記受領金を、下記の預金口座へ振込みくださるよう依頼します。

                        年  月  日

   住 所  小田原市

   法人名           自主防災組織

   氏 名  防災本部長            印

   （代表者職氏名）

振

込

先

金
融
機
関

          銀行

          信用金庫・組合

          農業協同組合

預
金
種
目

普通   当座

口
座
番
号

口
座
名
義

 必ずカタカナで記入してください。

相 州 荻 窪

令和

２

チ

 口座振替依頼書《記入例》

 自治会名を記入します。

 例 〇：「北条中央 自主防災組織」

   ×：「北条中央自治会 自主防災組織」

※「自治会」の文字は記入しないでください

朱肉を使用した印鑑をご使用ください。

（シャチハタ等のスタンプ印は不可）

注：申請書と同じ印鑑でお願いします。

消せるボールペン等で記入された書類は
無効となりますのでご注意ください。

※書き間違えた場合は、修正箇所に

二重線を引き訂正印を押印ください。

補 助 金 基 準 表

 対象事業 構成世帯数 補助金限度額

防災訓練

2000 世帯未満 40,000 円

2000 世帯以上 2500 世帯未満 55,000 円

2500 世帯以上 3000 世帯未満 65,000 円

3000 世帯以上 3500 世帯未満 75,000 円

3500 世帯以上 4000 世帯未満 85,000 円

4000 世帯以上 4500 世帯未満 95,000 円

4500 世帯以上 105,000 円

防災資機材購入

100世帯未満 30,000円

100世帯以上250世帯未満 40,000円

250世帯以上400世帯未満 50,000円

400世帯以上550世帯未満 60,000円

550世帯以上700世帯未満 70,000 円

700世帯以上850世帯未満 80,000 円

850世帯以上1,000世帯未満 90,000 円

1,000世帯以上1,150世帯未満 100,000 円

1,150世帯以上1,300世帯未満 110,000 円

1,300 世帯以上は 150 世帯増加毎に 10,000 円加算

備考

 １ 構成世帯数は、毎年４月１日付けの自治会長申告世帯数を採用する。

 ２ 防災資機材購入の対象となる資機材は、別添「防災資機材等一覧表」のとおり。

 ３ 防災資機材購入に係る補助金の額は、購入金額の５分の４（千円未満切捨）とし、

補助金限度額の欄に掲げる額を限度とする。